MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – PARANÁ

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 10/2022

PROTOCOLO 2022/07/289529

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – PR
                        CNPJ 80.874.100/0001-86

CONTRATADA: CCM COMERCIO DE MAQUINAS E SERVIÇOS EIRELI
               CNPJ nº 02.873.674/0001-26

OBJETO: Contratação direta da empresa CCM COMERCIO DE MAQUINAS E SERVIÇOS
EIRELI, tem por objeto a contratação de empresa para concerto da máquina Britador

Móvel, contendo aquisição de peças e mão de obra sendo: serviço de usinagem de
alojamentos dos rolamentos do queixo , recuperação de tampas do queixo , enchimento e

usinagem de alojamentos dos rolamentos da carcaça, substituição de calços de cunhas
laterais e contra cunha de regulagem , escarear e soldar trincos da abanadeira, usinagem
de quatro prisioneiros dos mancais , usinagem de eixo novo com material , montagem,

ajustes finais e pintura do britador conforme especificações abaixo:

INTERNVENÇÕES A SERM REALIZADAS NO EQUIPAMENTO

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO Quant. VALOR Unit. Valor Total

1 BUCHA BRITADOR H2330 2 R$ 646,00 R$1.292,00

2 ROLAMENTO 23238C3W33 C/ SEPARADOR

DE BRONZE

2 R$ 8.300,00 R$ 16.600,00

3 ROLAMENTO 22330 C3W33 2 R$ 7.095,00 R$ 14.190,00

4 MANDIBULA FIXA 14 DF 6240 1 R$ 9.000,00 R$ 9.000,00

5 MANDIBULA MOVEL 13 DF 6240 1 R$ 8.640,00 R$ 8.640,00

6 Mão de obra  1 Horas trabalhadas R$ 44.270,00

VALOR TOTAL R$ 93.992,00

VALOR: R$ 93.992,00 (noventa e três mil novecentos e noventa e dois reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.00 – Departamento de Obras e Serviços
Rodoviários; 05.01 – Divisão de Serviços Rodoviários; 2678200052.011– Atividades

Operacionais da Divisão de Serviços Rodoviários; 33.90.30 Material de Consumo;
Despesa:1497; 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; Despesa 1499.

JUSTIFICATIVA:   Art. 25 inc. II, caput, da Lei nº 8.666/93.

Bom Sucesso do Sul, 29 de julho de 2022.

Nilson Antonio Feversani
Prefeito